



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamieńskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Szp/FZ – 59A/ 224 /2015/2016

Wrocław, dnia 14.04.2016 r.

## INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „*Dostawa siatek, taśm i zestawów do leczenia plastyki pochwy*”

### Pytanie nr 1 - dotyczy pakietu nr 4

Pozycja nr 2: Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na siatki o wymiarach 8cm x 15cm, pozostałe parametry zgodnie z siwz.

Pozycja nr 4: Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na siatki o wymiarach 10cm x 15cm, pozostałe parametry zgodnie z siwz.

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na siatki o wymiarach 10cm x 10cm, pozostałe parametry zgodnie z siwz.

Pozycja nr 7: Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na siatki o wymiarach 25cm x 35cm, pozostałe parametry zgodnie z siwz.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę minimalnych parametrów technicznych.**

### Pytanie nr 2 - dotyczy pakietu nr 1-System do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet I.

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1:

- system (taśma) do operacyjnego leczenia nietrzymania moczu u kobiet o szerokości 11 mm i gramaturze 45 g/m<sup>2</sup>, w plastikowej osłonce, pozostałe parametry zgodne z SIWZ;

- dwie szt. igieł wielokrotnego użytku, ze stali chirurgicznej, nierdzewnej, do implantacji z dostępu załonowego ?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

### Pytanie nr 3 - dotyczy pakietu nr 2-System do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet II.

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 2:

- system (taśma) do operacyjnego leczenia nietrzymania moczu u kobiet o szerokości 11 mm i gramaturze 45 g/m<sup>2</sup>, w plastikowej osłonce; pozostałe parametry zgodne z SIWZ;

- dwie szt. igieł wielokrotnego użytku, ze stali chirurgicznej, nierdzewnej, do implantacji z dostępu załonowego ?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

### Pytanie nr 4 - dotyczy pakietu nr 3-Proteza do korekcji cystocele

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 protezę do korekcji cystocele o wymiarach: 50 mm i 70 mm (podstawy) x 60 mm (wysokość), grubości siatki 0,34 mm i wielkości oczek 1 x 1,25 mm, z podwójnymi ramionami z każdego boku, każde ramię w plastikowej osłonce, pozostałe parametry jak w SIWZ ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów w zakresie objętym zapytaniem.**

### Pytanie nr 5 – dotyczy pakietu nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 5 na zaferowanie monofilamentowej siatki elastycznej, transparentnej, kompozytowej do zaopatrywania przepuklin brzusznych i pooperacyjnych wewnątrztrzewnowej składającej się z dwóch komponentów: PVDF (polifluorek winylidenu od strony trzewi + polipropylen od strony otrzewnej), waga: 60 g/m<sup>2</sup>, grubość: 0,7 mm, rozmiar porów: 80 % > 1.0 mm, możliwość przycięcia siatki do pożądanego rozmiaru, dwukierunkowa elastyczność, z kolorowym wyznacznikiem do prawidłowej aplikacji, powodująca szybkie i całkowite wgajanie się od strony ściany otrzewnowej z jednoczesnym zapobieganiem adhezji siatki do jelit, co pozwoli Wykonawcy na złożenie konkurencyjnej oferty?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza siatki kompozytowe wyspecyfikowane w zapytaniu powyżej.**

Pytanie nr 6 – Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1:

50 szt. systemów do operacyjnego nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenowych, monofilamentowych, z plastikową osłonką na taśmie, jednorodnych, niewchłaniających, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, porowatości max 1870  $\mu\text{m}$ , grubości taśmy 0,33 mm, gramaturze 48  $\text{g}/\text{m}^2$ , wytrzymałości 70 N/cm, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, wykonane w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca),  
oraz 1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, o średnicy 4 mm, do implantacji z dostępu załonowego?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 7 – Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2:

50 szt. systemów do operacyjnego nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenowych, monofilamentowych, z plastikową osłonką na taśmie, jednorodnych, niewchłaniających, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, porowatości max 1870  $\mu\text{m}$ , grubości taśmy 0,33 mm, gramaturze 48  $\text{g}/\text{m}^2$ , wytrzymałości 70 N/cm, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, wykonane w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca),  
oraz 1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, o średnicy 4 mm, do implantacji z dostępu zasłonowego ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 8 – Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3:

20 szt. protez do korekcji cystocele, polipropylenowych, monofilamentowych, z plastikową osłonką na taśmie, jednorodnych, niewchłaniających, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, najszerszy wymiar w środkowej części 3,5 cm, porowatości max 1870  $\mu\text{m}$ , grubości taśmy 0,33 mm, gramaturze 48  $\text{g}/\text{m}^2$ , wytrzymałości 70 N/cm, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, wykonane w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca),  
oraz 1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, do implantacji przez otwory zasłonowe ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza protezy do korekcji cystocele wyspecyfikowane w zapytaniu powyżej.**

Pytanie nr 9 - Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5:

Siatkę kompozytową, wewnątrztrzewnową, miękką, niewchłaniającą, 2-warstwową. Z jednej strony wykonaną z mikroporowatego politetrafluoroetyleny (ePTFE) z drugiej z makroporowatego polipropylenu (PP), o grubości 0,55 mm, gramaturze średniej 108  $\text{g}/\text{m}^2$ , porowatości średniej 830  $\mu\text{m}$ , z możliwością bezpośredniego położenia na jelita, z oznaczeniem strony implantacji, nie pokryta kolagenem hydrofilnym, bez nici, bez staplera, w rozmiarze 20 x 25 cm (specyfikacja wymaga 30 x 20 cm) ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 10 – dotyczy Pakiet nr 3

Wraz z wprowadzeniem zmian finansowania systemu opieki zdrowotnej wspieranie działań zmierzających do poprawy jakości usług medycznych zaczęło być postrzegane jako jeden z elementów wyróżniający szpital na rynku usług. W związku z tym zwracamy się z zapytaniem czy zgodnie z Dyrektywą 2010/32/UE dla placówek w rozporządzeniu dotyczącym ochrony przed zranieniami ostrymi narzędziami i koniecznością stosowania bezpiecznych wyrobów Zamawiający **zgodzi się wprowadzić wymóg** stosowania wyłącznie igieł jednorazowych?  
UZASADNIENIE: W trakcie zabiegu implantacji operator sprawdza umiejscowienie implantu palpacyjnie, w związku z tym jest szczególnie narażonym na zranienie lub zakłucie.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igieł jednorazowych, nie wymaga.**

Pytanie nr 11 – dotyczy Pakiet nr 3

Czy Zamawiający dopuści system alternatywny, o parametrach **równoważnych**, a mianowicie:

System siatkowy do leczenia zaburzeń statyki narządów miednicy typu cystocele, jednorazowy, sterylny do implantacji drogą przez otwory zasłonowe, składający się z:

- systemu siatkowego wykonanego z ultra cienkiej i ultra lekkiej siatki o grubości 0,3mm i gęstości 23,9 $\text{g}/\text{m}^2$  z polipropylenu monofilamentowego. Wymiary siatki 5x10 cm o dużych porach (ponad 1500 mikronów). Siatka połączona z czterema taśmami podtrzymującymi o długości 30 cm i 1,1 cm szerokości każde, umieszczonych w osłonach foliowych, zakończonych szybkozłączami zapewniającymi jednoznaczne połączenie z igłami. Każde z ramion podtrzymujących musi posiadać przeplecioną wzdłuż nić

zapewniającą beznapięciową implantację. Implant siatkowy j/w musi być umieszczony w sterylnym opakowaniu.

- 4 jednorazowych igieł o średnicy 3 mm z uchwytami, wyprofilowanych helikalnie o atraumatycznym zakończeniu umożliwiającym połączenie ze złączami taśm. Igieł nie połączone z implantem. Uchwyty igieł wykonane z tworzywa, wyprofilowane, do pewnego uchwycenia w czasie wykonywania implantacji.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę minimalnych parametrów technicznych w zakresie objętym zapytaniem.**

#### Pytanie nr 12

Czy zamawiający w pakiecie nr 1 i w pakiecie nr 2 dopuści system do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu, system całkowicie jednorazowy o szerokość taśmy 1,25mm, gramatura 70g/m<sup>2</sup>. Zestaw zawiera taśmę oraz jednorazowe spiralne prowadnice o średnicy 3mm. Technika implantacji TOT Out-In, In-Out. Taśma bez osłonki.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę minimalnych parametrów technicznych w zakresie objętym zapytaniem.**

#### Pytanie nr 13

Czy zamawiający w pakiecie nr 1 i w pakiecie nr 2 dopuści taśmę do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu wykonaną z polipropylenu monofilamentowego. Atraumatyczne brzegi, zakończone pętelkami, szerokości 1,25 cm, porowatość 85%. Końce taśmy zakończone 2,5cm zwężeniem. Taśma bez plastikowych osłonek. Do implantacji służą narzędzia wielorazowego użytku.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę minimalnych parametrów technicznych w zakresie objętym zapytaniem.**

#### Pytanie nr 14

Czy zamawiający w pakiecie nr 3 w pozycji nr 1 dopuści system jednorazowy przeznaczony do operacyjnego leczenia cystocela i wysiłkowego nietrzymania moczu zawierający siatkę z sześcioma ramionami oraz sześć nitinolowych nici ułatwiających implantację siatki. Siatka zakładana igłami wielorazowego użytku do przejścia przez otwory zasłonowe oraz do przejścia przez więzadło krzyżowo kolcowe. Siatka ultra cienka i ultra lekka o grubości 0,27 mm i gęstości 19,2 g/m<sup>2</sup>, o wymiarach 6 x 8,5 cm, wykonana z polipropylenu monofilamentowego, nie zakończona kotwiczkami. Siatka posiada brzegi atraumatyczne, brak otworów w centralnej części siatki. Sześć punktów mocowania bez użycia kotwiczek i szwów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę minimalnych parametrów technicznych w zakresie objętym zapytaniem.**

#### Pytanie nr 15 - Dotyczy pakietu nr 4

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty na siatkę wykonaną z polipropylenu monofilamentowego o grubości 0,53 mm i wielkości porów 1,5 mm w odpowiednich rozmiarach;

- 5 x 10 cm

-10 x 15 cm

-26 x 36 cm

-15x 25 cm

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

#### Pytanie nr 16 – dotyczy Pakietu 1, 2

Czy Zamawiający dopuści taśmę do leczenie WNM u kobiet nadająca się zarówno do metody załonowej jak i załonowej, o szerokości 0,9-1,3cm, gramaturze 65-75g/m<sup>2</sup>, o brzegach niezgrzewanych laserowo atraumatycznych. W skład zestawu wchodzi narzędzia do odpowiednich metod wielorazowego użytku.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów w zakresie objętym zapytaniem.**

#### Pytanie nr 17 – dotyczy Pakietu 4

Czy Zamawiający dopuści siatki posiadające po 4 szt. naklejek TAG na każdej siatce, o nitce grubości 0,16mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Pak 4 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści siatkę w rozmiarze 8x13cm lub 10x16 cm?

Pak 4 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści siatkę w rozmiarze 8x13cm?

Pak 4 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści siatkę w rozmiarze 8x13cm lub 10x16 cm?

Pak 4 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści siatkę w rozmiarze 15x20cm lub 20x30 cm?

Pak 4 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści siatkę w rozmiarze 26x36 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 18 - dotyczy: Pakiet nr 1 System do operacyjnego leczenia nietrzymania moczu u kobiet

Prosimy o dopuszczenie Systemu do operacyjnego nietrzymania moczu u kobiet

system jednorazowy monofilamentowa,

100% polipropylenowa niewchłaniałna taśma

szerokość 1,1 mm

gramatura 100g/m<sup>2</sup>

zgrzewane brzegi taśmy laserowo

system składający się z 2 jednorazowych igieł

charakteryzuje się ergonomicznym projektem uchwytu igły średnicy 3,5mm

implantacja z dostępu załonowego

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 19 – dotyczy Pakietu nr 2 - System do operacyjnego leczenia nietrzymania moczu u kobiet

Prosimy o dopuszczenie Systemu do operacyjnego nietrzymania moczu u kobiet system jednorazowy

monofilamentowa, 100% polipropylenowa niewchłaniałna taśma

szerokość 1,1 mm

gramatura 100g/m<sup>2</sup>

zgrzewane brzegi taśmy laserowo

system składający się z 2 jednorazowych igieł

charakteryzuje się ergonomicznym projektem uchwytu

igły średnicy 3,5mm

implantacja z dostępu załonowego

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytania dotyczące projektu umowy:

1. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy.**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie słów: „ po uprzednim wezwaniu” w par. 11 wzoru umowy?

**Odpowiedź: Zapytanie dotyczące paragrafu 11 projektu umowy nie jest zadane precyzyjnie, gdyż nie są wskazane ustępy, punkty których miałyby dotyczyć dopisanie proponowanych słów.**

3. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 4 ust. 3 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy.**

4. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1 pkt. 1, 2:

1) i zmieni wysokość 1% na 0,5% wartości brutto (..) i doda zapis: **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii towaru**

2) i zmieni wysokość z 1% na 0,5% wartości brutto (...) i doda zapis: **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części przedmiotu umowy**

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.**

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA  
Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jadwiga Raziuk